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SKOLE OG FRITIDSLIV 

REFERAT 
 

MØDE I: Skolebestyrelse DATO: 3. april 2024 

MØDESTED: Personalelokale KLOKKEN: 17.15-19.45 

EMNE: Skolebestyrelsesmøde 
SAGSNR: 17.01.01-A00-23-
554990 

DELTAGERE: 

Henrik Bunde (HB), Rasmus Riel (RR), Sabine 
Nielsen, Jakob Spiegelhauer, Kattia Hatting 
Hosszu, Trine Hybler Vind (næstformand), Tina 
Munkebo (TM), Berith Flørnæs, Gitte Staugaard, 
Thomas Hinsby, Niclas Fick, Sarah Crone, Jeanne 
Francker (JEF), Emil Tholstrup (elevråd) og 
Mathilde Møller (elevråd). 
Referent: JEF 

 

AFBUD:   

MØDENR.: 8  

 
 

0. Valg af ordstyrer  
 

1. Godkendelse af sidste referat 
Godkendt. 
 

2. Kommentar til dagsorden 
Ingen 
 

3. Velkommen til ny afdelingsleder af skolens mellemtrin 3.-6. årgang 
 

4. Nyt fra elevråd  
Lille elevråd: 
Der har været afholdt et par møder siden sidst. Herfra påpeges følgende: 

a. Fodboldreglerne ønskes at blive gennemgået og tydeliggjort. Hertil også et skema med fordeling 
over fodboldmålene – eller en opridsning af den eksisterende opdeling. 
 

b. Der ønskes et sted, der kan bruges til at spille ”Mur”. 
 

c. Legepatruljen savner mere respekt fra de yngre elever. 
 

d. Der er stemning for opdeling af toiletter 
 

e. De er glade for skolens ordensregler 
 

Store elevråd: 
a. Elevrådet har haft besøg fra Danske Skoleelever. Der blev blandt andet fortalt om 

Landskonferencen til november. 
 

b. Regler for boldbanerne skal opridses, da de pt. ikke overholdes. 
 

c. Der er klager over gårdvagterne, som klumper sammen, og det kan tage lang tid før de hjælper i 
eventuelle konflikter. 
 

d. Der er stemning for opdeling af toiletter. 
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Fælles elevrådsmøde: 

a. Anti-mobbestrategi – det foreslås, at denne formuleres i børnesprog lige som ordensreglerne (som 
har en rigtig god effekt).  
 

b. Nikotinprodukter – der efterspørges en plan for brug af nikotinprodukter. 
 

c. Respekt og sprogbrug – det opleves, at der tales grimt blandt eleverne på skolen, og der ønskes 
forslag til, hvordan man kan komme dette til livs. Skolebestyrelsen drøfter forskellige muligheder, 
hvor der blandt andet nævnes bandetræ, og at der kan være fokus, hvordan man kan erstatte de 
grimme ord.  
 

d. Der er utilfredshed med elevernes computere. Der opleves, at de lukker ned, hvis der er for 
mange åbne faner, og at nogle af dem taber strøm. 

 
Herudover orienterer elevrådsformanden om, at fælleselevrådet skal deltage i møde med kommunens 
politikkere, hvor emnet klima skal drøftes.  

 
 

5. Skolens trivsel (fast punkt 4 i skoleåret 23-24)  
a. Nyt vedr. arbejde med styrelsen for undervisning og kvalitet (STUK)  

Skoleleder orienterer kort om status.  
 
Der arbejdes fortsat med emnerne støtte og inspiration samt feedbackkulturen.  
 
Ledelsen har være til møde ved Børne- og skoleudvalget. Politikkerne var interesseret i at høre 
om skolen og hvilke tiltag, der arbejdes med 
 

b. Trivselsmåling – afslutning – RR viser i % 
Pt. afventer skolen svar på trivselsmåling.  
 

6. Fagfordeling 2024 + ressourcetildeling (måske – afventer udmelding fra CSF) 
a. Præsentation af fagfordelingsprocedure (intern) RR/HB/TM  

Procedure for fagfordeling er igangsat. Der er fokus på gensidig respekt og gennemsigtighed, men 
stadig med det forbehold, at man nødvendigvis ikke kan få alt, hvad man ønsker. Man kan ikke få 
endelig lovning på opgaverne, men der gøres meget ud af, at alle løfter ind i fællesskabet. 
Processen er startet tidligt, så grundighed kan sikres. Skoleleder har sideløbende forhandlinger 
med lærernes tillidsrepræsentant omkring emnet ”andre opgaver”. Den endelige 
ressourcefordeling er endnu ikke meldt ud fra forvaltningens side.  
 
Skoleleder er blevet informeret om tre lærere, der går på pension til sommer. 
      

7. Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram – frihed og fordybelse på plads. 
a. Kort gennemgang af aftale og faktaark 

Præsentation med de 10 væsentligste initiativer gennemgås. Det forventes, at der kommer en 
uddybning af, hvad det har af betydning for Tårnby Kommune. Spørgsmålet omkring, at den 
besparelse, der opnås ved at afkorte skoledagen, flyttes til SFO (da de derved vil have flere børn) 
betvivles. Det er dog et stort opmærksomhedspunkt, da der ved denne ændring vil ske en 
ressourcemangel i SFO’en. 
 
Herudover drøftes betegnelsen ”Timebanken” – hvad dækker dette begreb over? 
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8. Skoletoiletter – åbning af toilet? 
a. Skoletoilet.dk, teknisk service, SB og skoleleder 

Skolebestyrelsen kommer med et forslag til dato for åbning af det nye skoletoilet. 
 

9. Handleplan - forældretilfredshed 
a. Handleplan for skole og SFO.  

Der arbejdes fortsat videre med de fokuspunkter som forældretilfredshedsundersøgelsen pegede 
på. Dette drejer sig blandt andet om kommunikation fra ledelsen. Skoleleder orienterer om, at der 
fremadrettet vil blive udsendt månedsbrev på Aula. Det blev drøftet, om det kunne være en 
bekymring, at et månedsbrev ikke vil blive læst, og at man muligvis heller ikke vil nå de utilfredse 
forældre med sådan et tiltag. Herudover er der fokus på, at formidling af pædagogiske tiltag bliver 
mere tydelige og ensartet. Det er vigtigt, at der orienteres om vikardækning så hurtigt som muligt, 
og det er et område, som ledelsen også har fokus på. Generelt drejer det sig om rettidig omhu, 
når der tænkes kommunikation. 
 
Det blev foreslået, at man kunne tænke videoer ind, når der skulle formidles fra ledelsen. Det 
kunne også være en mulighed, at ledelsen invitere til ”åben dør” for forældrene i et tidsrum én 
gang om måneden. Om ikke andet vil de forskellige tiltag give besked om, at skolen sætter ind på 
flere forskellige parametre for at imødekomme utilfredshed.  
 
Der er også sat ind i forhold til at fremhæve skolens gode historier – dette kan blandt andet ses på 
skolens hjemmeside. 
 
På mødet blev det drøftet, hvor vidt resultatet skal ses som repræsentativt, når man tænker på 
antal af besvarelser. Dette er blevet påtalt, men på trods heraf skal skolen forholde sig til 
rapportens resultat.  
 
 

10. Skelgårdsskolens værdier 2024 
a. Præsentation fra TM/RR 

Værdier præsenteres 
 

b. Det videre forløb og inddragelse af elever? 
Planen er at få lavet en proces, som har fokus på,  hvordan medarbejdere og elever kan tage 
medejerskab og få det til at leve i skolens hverdag.  
 
 

11. Meddelelser 
a. Skolebestyrelsesformand 

Intet 
 

b. FRO 
Intet 
 

c. Ledelse 
5 Indskoling og SFO 

Der er nedsat en arbejdsgruppe, som er undersøgende på, hvad det vil koste at rykke 
alle elever fra børnehave til SFO på en gang.  
 
SFO: Der er modtaget en klasse den 1 marts, 1 klasse den 1. april og 2 klasser 
forventes opstart den 1. maj. De to klasser med opstart 1. maj er ikke delt op men 
starter som én stor gruppe. Dette giver mulighed for at lære børnene bedre at kende og 
give den mest hensigtsmæssige opdeling inden skolestart. 
 
Indskoling: Der har været en del vikarer ind over faste stillinger 
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6 Mellemtrin 
Der er fokus på, at der er tre medarbejdere, der mangler. Én er stoppet for et stykke tid 
siden, én har sagt op og én har været sygemeldt – vedkommende er pt på 
mulighedserklæring med langsom opstart. Pt er de ledige stillinger ved at blive 
genbesat, og der er sat ekstra ressourcer ind, hvor det har været nødvendigt.  
 
Herudover er der ved at ske overlevering til nyansat afdelingsleder. 
 

7 Udskolingen 
Leder for udskolingen skal akut opereres i ryggen. Skoleleder vil – i periode hvor 
vedkommende er sygemeldt – overtage udskolingen.  
 
 

d. Medarbejdere 
Der er travlt med fagfordelingen, som er et stort puslespil, der skal gå op. De er glade for den 
opstart af ny afdelingsleder på mellemtrinnet – og også at ansættelse kunne ske så hurtigt.  
 

e. Trivselsudvalg 
Intet 
 

f. Kommunalbestyrelsesmedlem 
Den reviderede beredskabsplan er blevet behandlet og tiltrådt på seneste 
kommunalbestyrelsesmøde.  
 
Klubområdet er flyttet fra dagtilbudlovningen til klublovgivningen – herved har man forsøgt at 
samle indsatserne for de unge. 
 
Skolen skal være opmærksomme på, at der åbnes op for puljer til indkøb af læringsmidler. 
 
 

12. Eventuelt 
Intet. 

 
 
 
Høringssvar som er afsluttet i 23-24 

• Høring af Strategi for talentudviklingen 2024-2027 

• Høring ang. prisstigninger på Solkolonierne 26.1.2024 

• Høringssvar på ferie/fridagsplan 24-25 16.8.2023 
• Høringssvar på budget i september (7-14.9.2023) 

• Renovering – vedligeholdelsesarbejde for året 2024 
• Høringssvar ang. antal børnehaveklasser 24/25 (7.12.23) 

 


